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GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
SECRETARIA DE EDUCACION DEL ESTADO DE JALISCO
DIRECCION GENERAL DE PLANEACION
DIRECCION DE PARTICIPACION SOCIAL

NOMBRE DE LA ESCUELA CLAVE

TURNO DRSE SECTOR_____ ZONA ESCOLAR CICLO /
CALLE Y NUMERO

LOCALIDAD MUNICIPIO C.P.
TELEFONO

(Cruzar con una X la opcion que corresponda de las siguientes)

ACTA DE CONSTITUCION DE LA ASOCIACION DE MADRES Y PADRES DE FAMILIA,
ACTA DE ELECCION PARA LA RENOVACION DE LA MESA DIRECTIVA
RENOVACION PARCIAL ( )TOTAL ( ).

En los términos de la convocatoria de fecha de de , que
La Direccion de Participacion Social a través de la direccion del plantel hizo en cumplimiento de los
articulos 125 fraccion IV; 128 y 129 de la Ley de Educacion del Estado libre y Soberano de Jalisco; del
articulo 90 del reglamento interno de la Secretaria de Educacién Jalisco, siendo las horas del
dia de del , reunidos en asamblea las madres y padres de familia,
tutores y quienes ejerzan la patria potestad de los alumnos inscritos en esta escuela cuyos nombres y
firmas constan al final de la presente acta. Luego de aprobado el quérum legal en la lera
CONVOCATORIA [] en la 2da CONVOCATORIA [1 contando con la asistencia de

madres y padres de familia de un total de ; las personas asistentes con el derecho de
voz y voto acordaron designar una mesa de debates provisional que quedo integrada previa aceptacion
de los mismos, de la siguiente forma:

MESA DE DEBATES

PRESIDENTE
SECRETARIO
PRIMER ESCRUTADOR
SEGUNDO ESCRUTADOR
TERCER ESCRUTADOR

El presidente de la mesa de debates provisional aceptd los encargos en nombre de sus integrantes y
para elegir a los miembros de la Mesa Directiva de la Asociacion, pidié a la Asamblea la presentacion de
candidatos a cada cargo y se procedid a la votacién habiéndose obtenido segun el recuento de los
escrutadores los siguientes resultados:

Hoja 1 de 4



CARGO

Presidente

VOTOS

CARGO VOTOS

vicepresidente

Secretario

Tesorero

ler. Vocal

2do. Vocal

3er. Vocal

4to. Vocal

5to. Vocal

6to. Vocal

Vistos los resultados de la votacion, el presidente de la mesa de debates provisional; DECLARO
LEGALMENTE ELECTA LA MESA DIRECTIVA, se informé a la autoridad educativa de la Secretaria, que la
mesa directiva de la asociacién de madres y padres de familia quedd legalmente integrada en la forma

siguiente:

PRESIDENTE

Nombre Firma

Calle y NUmero

Colonia o Localidad

Municipio o Delegacion

vTr:DD:CTn:MT:
AN 4=

A== 0

Entidad Federativa C.P. Teléfono

Nombre Firma

Calle y Numero

Colonia o Localidad

Municipio o Delegacién

Entidad Federativa C.P. Teléfono

SECRETARIO

Nombre Firma

Calle y NUmero

Colonia o Localidad

Municipio o Delegacion

TESORERO

Entidad Federativa C.P. Teléfono

Nombre Firma

Calle y Numero

Colonia o Localidad

Municipio o Delegacion

Entidad Federativa C.P. Teléfono
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ler. VOCAL

Nombre

Firma

Calle y Nimero

Colonia o Localidad

Municipio o Delegacion Entidad Federativa C.P. Teléfono
2do. VOCAL
Nombre Firma
Calle y Nimero Colonia o Localidad
Municipio o Delegacion Entidad Federativa C.P. Teléfono
3er. VOCAL
Nombre Firma
Calle y NUmero Colonia o Localidad
Municipio o Delegacién Entidad Federativa C.P. Teléfono
4to. VOCAL
Nombre Firma
Calle y Nimero Colonia o Localidad
Municipio o Delegacion Entidad Federativa C.P. Teléfono
5to. VOCAL
Nombre Firma
Calle y Numero Colonia o Localidad
Municipio o Delegacién Entidad Federativa C.P. Teléfono
6to. VOCAL
Nombre Firma

Calle y Numero

Colonia o Localidad

Municipio o Delegacion

Entidad Federativa

C.P.

Teléfono
Hoja 3 de 4



m Educacion

El presidente de la mesa de debates recibid la aceptacion de la mesa directiva y el Director de la
escuela tomo protesta y did posesion de sus cargos a quienes resultaron electos, expresando que en
los términos de la convocatoria, atento a lo dispuesto en los articulos 30 y transitorio tercero fraccion 1
del Reglamento de Padres de Familia, el vicepresidente, el secretario y los tres primeros vocales, fueron
elegidos por un afo; v, el presidente, el tesorero y los vocales 4° , 59 , y 6° por dos afios. Lo anterior
es aplicable para el caso de los niveles de primaria y secundaria, no asi para el caso de las mesas
directivas de educacién preescolar, inicial y especial, donde todos sus miembros se renovaran
totalmente afio con afio.

Presidente de la Mesa de Debates Secretario de la Mesa de Debates
Nombre y Firma Nombre y Firma
Primer Escrutador Segundo Escrutador
Nombre y Firma Nombre y Firma

Tercer Escrutador

Nombre y Firma

Testigos

Director de la Escuela Supervisor de la Zona

Nombre y Firma Nombre y Firma

Sello de la Asociacion Sello de la Direccién Sello de la Supervision

De todo lo anterior, se levanta la presente acta por triplicado, la cual queda suscrita por los
integrantes de la mesa de debates provisional, los de la mesa directiva electa, el director de la Escuela,
el Supervisor de la Zona y los padres de familia, tutores o quienes ejerzan la patria potestad asistentes.
Anexar esta Acta en el libro de actas y acuerdos de la Asociacion de Madres y Padres de

Familia de la (AMPF) y realizar el registro correspondiente en la plataforma de SIPAS.
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La asamblea celebrada el de de fue para: a) ( ) la

constitucion de la asociacion de madres y padres de familia B) ( ) La eleccién de la mesa directiva c) ( )

Tomar otros acuerdos de la asamblea distinto a los dos incisos anteriores; describid:

Asistiendo los siguientes padres de familia o tutores que ejerzan la patria potestad:

LISTA DE ASISTENCIA

NOMBRE Y APELLIDOS FIRMA GRADO GRUPO TURNO

10
11
12

13
14
15

16
17
18

19
20
21

22
23
24

25
26
27

28
29
30




